xv Quod societates senensinm, florentinorum, pla-
ceníuwrum, lucentiian} uon admiitautur in regno 
Majoricarum.—ítem uolentes et desiderantes co-
munem utilitatem cíuium et habhatorum ciuita­
tis predicte et insule ejusdem, uolumus et con­
cedimus uobis et statuimus in perpetuum et man-
damus, quod aliqua societas senensium, florenti-
norum, placentinorum et lucbentium, non admit-
tatur nec sit de cetero in ciuitate uel aliquo loco 
regni Majoricarum, nec atiquis de societate pre-
dictorum possit faceré residentiam uel habitatio-
nem continuam ín ciuitate et insule memoratis. 
xvj Et quod honores qui fuer nul de realenco te­
neantur conlribuere.—ítem concedimus uobis ac 
statuimus in perpetuum quod milites et omnes 
alii qui aliquas hereditates uel possessiones eme-
runt uel aliter adquisiuerunt de realenco nostro 
ab homiuibus seruitü nostri, ciuitatis Majorica­
rum uel insule ejusdem uel ab aliis, soluant et 
soluere teneantur, tam ipsi quam homilies sui 
populati in ipsis hereditatibus seu possessionibus, 
partem suam, pro ipsis hereditatibus et possessio-
nibus quas de realenco nostro emeruut et tenent, 
in omni comuni uicinali seu uicinatico ciuitatis 
Majoricarum, 
xvij Quod omnes habiíatores insule Majoricarum 
teneantur conlribuere. —ítem uolumus et conce­
dimus uobis ac statuimus in perpetuum, quod 
omnis ciuis et habitator ciuitatis Majoricarum 
soiuat et ponat partem suam in omni comuni 
uicinali seu uicinatico ciuitatis predicte pro domi­
bus et hereditatibus et possessionibus quas habeant 
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manera, sia tengut aquel plet o qüestió termenar 
per sentencia ab consel, ço es a saber, axi con es 
acostumat, dels prohomens de la ciutat, dins 
quatre meses nombráis de pus que la qüestió o 
plet sera moguda, si donchs lo dit plet o qüestió 
nos couenia a perlong.tr per rao de legitima dila­
ció de testimonis o per empatxament de mar, per 
lo qual segurament a les parts de Monpesler o de 
Catalunya passar no pusques. E oltra los dits 
quatre meses los dits plets o qüestions, sino axi 
con dit es, no pusqucn esser alongáis. Les quals 
coses, si oltra lo dit establiment nostre, eren alon-
gadcs ultra lespay de quatre meses, no sien de 
neguna ualor, si donchs no eren ab uolentat da-
quel contra el qual lo dit plet o la qüestió fos 
moguda. Saluus empero en totes coses los ma­
naments nostres c dels hereus o successors nos­
tres. 

xv Que companyes de seneses, de Jlorenlins, de pla-
sentius ni de luqueses, no ych sien.—Encara uolens 
e desiyans comuna utilitat dels ciutadans e dels 
habítadors dc la ciutat damunt dita e de la yla, 
uolem e atorgam a uos e establim per tots temps 
e manam, que alcuna companyia dels senens, dels 
floreutins, dels plasentins e dels ludieses, no sia 
reebuda ne sia daquí auant en la ciutat o en alcun 
loch del regne de Malorques, ne alcu de la com­
panyia dels damunt dits no pusca fer residencia 
0 habitació continua en la ciutat ne en la yla 
damunt dita.